Anexo 2 - Consolidagao geral por categoria econémica - Exercicio 2008

Cadigo

3.0.00.00
3.1.00.00
3.1.90.00
3.1.90.01
3.1.90.03
3.1.90.04
3.1.90.11
3.1.90.13
3.1.90.16
3.1.90.47
3.1.90.91
3.1.91.00
3.1.91.13
3.2.00.00
3.2.90.00
3.2.90.22
3.3.00.00
3.3.50.00
3.3.50.43
3.3.90.00
3.3.90.01
3.3.90.03
3.3.90.05
3.3.90.14
3.3.90.30
3.3.90.31
3.3.90.32
3.3.90.33
3.3.90.35
3.3.90.36
3.3.90.39
3.3.90.43
3.3.90.46
3.3.90.47
3.3.90.48
3.3.90.92
3.3.90.93

4.0.00.00
4.4.00.00
4.4.40.00
4.4.40.51
4.4.90.00
4.4.90.51

Especificagao

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS

APOSENTADORIAS E REFORMAS

PENSOES

CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL
OBRIGACOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS-PESSOAL CIVIL
OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
SENTENGAS JUDICIAIS

CONTRIBUIGAO PREVIDENCIARIA AO RPPS
OBRIGAGOES PATRONAIS - RPPS

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

APLICACOES DIRETAS

OUTROS ENCARGOS SOBRE A DiVIDA POR CONTRATO
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRANSF.INST.PRIV.S/FINS LUCRATIVOS
SUBVENCOES SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS

APOSENTADORIAS E REFORMAS

PENSOES

OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS
DIARIAS-CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

PREMIAGOES CULTURAIS, DESPORTIVAS E OUTRAS
MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA
PASSAGENS E DESPESAS C/LOCOMOCAO
SERVICOS DE CONSULTORIA

OUTROS SERVICOS TERCEIROS-PESSOA FISICA
OUTROS SERVICOS TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
SUBVENGOES SOCIAIS

AUXILIO - ALIMENTAGAO

OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FiSICAS
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZACOES E RESTITUICOES

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
TRANSFERENCIAS A MUNICIPIOS
OBRAS E INSTALAGOES
APLICACOES DIRETAS

OBRAS E INSTALACOES

Elemento

670.000,00
155.000,00
74.800,00
38.175.499,00
3.456.426,50
1.501.362,00
1.175.000,00
1.175.000,00

2.694.091,50

300.000,00

1.780.000,00

300.000,00
200.000,00
300.000,00
25.100,00
9.232.637,91
70.120,00
1.256.550,00
338.300,00
375.800,00
1.214.650,00
30.031.075,89
128.400,00
1.962.819,00
1.055.000,00
50.000,00
159.000,00
15.000,00

1.835.992,00

15.143.310,00

Modalidade da Aplicagao

46.383.087,50

2.694.091,50

300.000,00

1.780.000,00

46.714.452,80

1.835.992,00

17.843.170,00

Cat. Econdomica

97.871.631,80
49.077.179,00

300.000,00

48.494.452,80

20.569.162,00
19.679.162,00



4.4.90.52
4.4.90.61
4.4.90.91
4.6.00.00
4.6.90.00
4.6.90.71

7.0.00.00
7.7.00.00
7.7.99.00
7.7.99.99

9.0.00.00
9.9.00.00
9.9.99.00
9.9.99.99

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE
AQUISIGAO DE IMOVEIS

SENTENCAS JUDICIAIS

AMORTIZACAO DA DIVIDA

APLICACOES DIRETAS

PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO

RESERVA ORGAMENTARIA DO FPPM
RESERVA ORGAMENTARIA DO FPPM.
RESERVA ORGAMENTARIA DO FPPM
RESERVA ORGAMENTARIA DO FPPM

DEDUGOES DA RECEITA CORRENTE
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA

TOTAL ...

1.919.860,00
580.000,00
200.000,00

890.000,00

7.159.900,00

200.000,00

890.000,00

890.000,00
7.159.900,00
7.159.900,00

7.159.900,00
200.000,00
200.000,00

200.000,00

125.800.693,80



